



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月3日
東

上場会社名 レンゴー株式会社

上場取引所

コード番号 3941

URL <https://www.rengo.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長兼COO (氏名) 川本 洋祐

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員(上席)

(氏名) 山崎 宏信

TEL 06-6223-2371

財務本部長

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	758,754	2.3	33,004	△1.1	33,714	△4.4	30,128	14.3
2025年3月期第3四半期	741,486	7.2	33,364	△22.0	35,277	△21.8	26,352	△20.1

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 36,091百万円(6.8%) 2025年3月期第3四半期 33,807百万円(△41.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	121.50	—
2025年3月期第3四半期	106.34	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	1,339,516	528,329	36.6
2025年3月期	1,243,116	500,244	37.3

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 489,938百万円 2025年3月期 463,968百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
2026年3月期	—	20.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	1,005,000	1.2	40,000	6.9	40,000	2.1	24,000	△17.2

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規	7社(社名)	スカー・インバラッ ジ社、B.P. インバラッ ジ・インダストリアリ、除外 社、ヴォディパック・ イタリア社ほか4社	3社(社名)	株式会社オアシス・エ クスプレス、トランス コー社(チェコ)、トラ イコー・パッケージン グ・システムズ・マネ ジメント社
----	--------	--	--------	--

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 有 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	271,056,029株	2025年3月期	271,056,029株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	23,012,128株	2025年3月期	23,241,683株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	247,972,504株	2025年3月期3Q	247,806,347株

(注)当社は、取締役等に対し、信託を用いた株式報酬制度を導入しており、当該信託口が保有する当社株式を自己株式に含めて記載しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、【添付資料】P.3「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(会計方針の変更)	8
(セグメント情報等)	9
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	11

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高は前年度に実施した製品価格改定の影響により増収となりました。利益につきましては、固定費や物流費の上昇等により営業利益、経常利益は減益となりましたが、親会社株主に帰属する四半期純利益は特別利益に当社湘南工場敷地の一部収用に係る受取補償金を計上したことから増益となりました。

この結果、売上高は758,754百万円(前年同期比102.3%)、営業利益は33,004百万円(同98.9%)、経常利益は33,714百万円(同95.6%)、親会社株主に帰属する四半期純利益は30,128百万円(同114.3%)となりました。

当第3四半期連結累計期間におけるセグメントの概況は、次のとおりであります。

[板紙・紙加工関連事業]

板紙・紙加工関連事業につきましては、固定費や物流費の上昇等があったものの、前年度に実施した製品価格の改定が寄与し増収増益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は397,163百万円(同101.1%)、営業利益は21,683百万円(同103.1%)となりました。

[軟包装関連事業]

軟包装関連事業につきましては、製品価格の改定と販売量の増加により増収増益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は145,497百万円(同106.1%)、営業利益は8,170百万円(同200.0%)となりました。

[重包装関連事業]

重包装関連事業につきましては、電気材料分野の好調と製品価格の改定が寄与し増収増益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は34,953百万円(同100.8%)、営業利益は1,575百万円(同118.3%)となりました。

[海外関連事業]

海外関連事業につきましては、連結子会社の増加により増収となりましたが、欧州における自動車産業の低迷の影響により重量物段ボールの採算が悪化し減益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は152,147百万円(同102.7%)、営業利益は181百万円(同3.5%)となりました。

[その他の事業]

その他の事業につきましては、連結子会社の増加により増収となりましたが、運送事業における労務費の上昇等により減益となりました。

この結果、当セグメントの売上高は28,991百万円(同101.9%)、営業利益は1,095百万円(同74.6%)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、主に受取手形及び売掛金、投資有価証券等の増加により、1,339,516百万円となり、前連結会計年度末に比べ96,400百万円増加しました。

負債は、主に社債の増加等により811,186百万円となり、前連結会計年度末に比べ68,314百万円増加しました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による利益剰余金の増加やその他有価証券評価差額金の増加等により、528,329百万円となり、前連結会計年度末に比べ28,085百万円増加しました。

この結果、自己資本比率は36.6%となり、前連結会計年度末に比べ0.7ポイント低下しております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年11月6日付の適時開示「工場敷地の一部収用に係る補償金受取りに関するお知らせ」にて公表いたしました当社湘南工場の一部収用に関する固定資産の圧縮処理の可否、その他の減損処理等、現時点では不確定要素が多いため、2025年5月9日に公表いたしました業績予想を変更しておりません。

なお、上述の収用に係る補償金148億円につきましては、当第3四半期連結累計期間で特別利益に計上しております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	80,563	91,987
受取手形及び売掛金	270,404	313,768
有価証券	—	5,000
商品及び製品	56,066	56,465
仕掛品	7,341	6,900
原材料及び貯蔵品	41,266	44,563
その他	14,993	17,835
貸倒引当金	△1,154	△1,216
流動資産合計	469,481	535,305
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	376,177	385,891
減価償却累計額	△220,981	△227,133
建物及び構築物（純額）	155,196	158,757
機械装置及び運搬具	761,529	768,843
減価償却累計額	△611,368	△624,356
機械装置及び運搬具（純額）	150,161	144,487
土地	155,496	155,374
リース資産	41,232	45,529
減価償却累計額	△20,370	△25,139
リース資産（純額）	20,862	20,390
建設仮勘定	36,219	54,396
その他	33,966	34,667
減価償却累計額	△25,785	△26,621
その他（純額）	8,180	8,045
有形固定資産合計	526,116	541,452
無形固定資産		
のれん	26,751	25,615
その他	20,947	22,694
無形固定資産合計	47,698	48,309
投資その他の資産		
投資有価証券	156,961	168,812
長期貸付金	736	809
退職給付に係る資産	8,737	8,729
繰延税金資産	2,409	2,224
その他	31,886	34,771
貸倒引当金	△911	△898
投資その他の資産合計	199,819	214,448
固定資産合計	773,634	804,210
資産合計	1,243,116	1,339,516

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	155,252	165,164
短期借入金	157,722	160,140
1年内償還予定の社債	55	30,050
リース債務	6,191	6,639
未払費用	38,910	38,720
未払法人税等	8,972	11,391
役員賞与引当金	471	—
その他	43,903	45,838
流動負債合計	411,479	457,945
固定負債		
社債	95,000	95,100
長期借入金	174,717	187,786
リース債務	14,842	14,557
繰延税金負債	31,435	37,025
役員退職慰労引当金	860	857
役員株式給付引当金	997	1,052
工場移転費用引当金	—	2,377
退職給付に係る負債	10,661	11,573
その他	2,877	2,909
固定負債合計	331,392	353,241
負債合計	742,872	811,186
純資産の部		
株主資本		
資本金	31,066	31,066
資本剰余金	34,776	34,949
利益剰余金	300,680	322,027
自己株式	△12,457	△12,259
株主資本合計	354,065	375,783
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	42,210	50,804
繰延ヘッジ損益	—	1
為替換算調整勘定	57,241	53,797
退職給付に係る調整累計額	10,451	9,550
その他の包括利益累計額合計	109,903	114,154
非支配株主持分	36,276	38,391
純資産合計	500,244	528,329
負債純資産合計	1,243,116	1,339,516

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	741,486	758,754
売上原価	602,483	614,798
売上総利益	139,003	143,956
販売費及び一般管理費		
運賃及び荷造費	24,461	24,972
給料及び手当	32,729	34,565
のれん償却額	2,573	2,727
その他	45,875	48,685
販売費及び一般管理費合計	105,639	110,951
営業利益	33,364	33,004
営業外収益		
受取利息	689	555
受取配当金	2,198	2,557
持分法による投資利益	1,771	946
その他	3,030	3,444
営業外収益合計	7,689	7,503
営業外費用		
支払利息	2,995	3,784
その他	2,780	3,009
営業外費用合計	5,776	6,794
経常利益	35,277	33,714
特別利益		
受取補償金	14	14,866
負ののれん発生益	5,448	—
その他	516	3,922
特別利益合計	5,980	18,788
特別損失		
工場移転費用引当金繰入額	—	2,377
その他	3,238	1,105
特別損失合計	3,238	3,483
税金等調整前四半期純利益	38,020	49,019
法人税、住民税及び事業税	8,975	15,987
法人税等調整額	1,387	1,033
法人税等合計	10,363	17,021
四半期純利益	27,656	31,998
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,303	1,870
親会社株主に帰属する四半期純利益	26,352	30,128

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	27,656	31,998
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,424	8,701
繰延ヘッジ損益	—	1
為替換算調整勘定	3,127	△723
退職給付に係る調整額	△686	△919
持分法適用会社に対する持分相当額	1,284	△2,966
その他の包括利益合計	6,150	4,093
四半期包括利益	33,807	36,091
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	32,273	34,333
非支配株主に係る四半期包括利益	1,534	1,758

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(在外子会社等の収益および費用の換算方法の変更)

在外子会社等の収益および費用は、従来、当該在外子会社等の決算日の直物為替相場により円貨に換算しておりましたが、第1四半期連結会計期間の期首から期中平均相場により円貨に換算する方法に変更しております。この変更は、昨今の為替変動が著しい経済情勢の中、当社グループの海外事業の拡大に伴い、在外子会社等の売上高および損益の重要性が今後さらに増加することが見込まれることから、一時的な為替相場の変動による期間損益への影響を緩和し、在外子会社等の業績をより適切に連結財務諸表に反映させるために行ったものであります。

なお、この変更による影響額は軽微であるため、遡及適用は行っておりません。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント					その他 ※1 (百万円)	調整額 ※2 (百万円)	四半期連結 損益計算書 計上額 ※3 (百万円)
	板紙・ 紙加工 関連事業 (百万円)	軟包装 関連事業 (百万円)	重包装 関連事業 (百万円)	海外 関連事業 (百万円)	計 (百万円)			
売上高								
外部顧客 への売上高	393,017	137,190	34,675	148,141	713,025	28,461	—	741,486
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	1,796	572	2,584	5,842	10,795	25,433	△36,228	—
計	394,813	137,762	37,259	153,983	723,820	53,894	△36,228	741,486
セグメント利益	21,034	4,084	1,331	5,191	31,641	1,467	255	33,364

※1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、国内における不織布、紙器機械の製造・販売、運送事業、保険代理業、リース業および不動産業を含んでおります。

※2 セグメント利益の調整額255百万円は、セグメント間取引消去であります。

※3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの資産に関する情報

(子会社の取得による資産の著しい増加)

第1四半期連結会計期間において、三井化学東セロ株式会社(新社名：アールエム東セロ株式会社)の株式を取得し、同社および同社の子会社を連結の範囲に含めたこと等により、当第3四半期連結会計期間における「軟包装関連事業」のセグメント資産が、前連結会計年度末に比べ、58,250百万円増加しております。

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(重要な負ののれんの発生益)

第1四半期連結会計期間において、三井化学東セロ株式会社(新社名：アールエム東セロ株式会社)の株式を取得し、同社および同社の子会社を連結の範囲に含めたことにより、「軟包装関連事業」セグメントにおいて、取得原価の配分が完了していなかったため、暫定的に算出した負ののれん発生益5,448百万円を計上していましたが、前連結会計年度末に確定しております。

なお、負ののれん発生益は特別利益のため、上記セグメント利益には含まれておりません。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

	報告セグメント					その他 ※1 (百万円)	調整額 ※2 (百万円)	四半期連結 損益計算書 計上額 ※3 (百万円)
	板紙・ 紙加工 関連事業 (百万円)	軟包装 関連事業 (百万円)	重包装 関連事業 (百万円)	海外 関連事業 (百万円)	計 (百万円)			
売上高								
外部顧客 への売上高	397,163	145,497	34,953	152,147	729,763	28,991	—	758,754
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	1,784	418	3,213	8,418	13,834	25,877	△39,712	—
計	398,947	145,915	38,167	160,566	743,597	54,868	△39,712	758,754
セグメント利益	21,683	8,170	1,575	181	31,609	1,095	300	33,004

※1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、国内における不織布、紙器機械の製造・販売、運送事業、保険代理業、リース業および不動産業を含んでおります。

※2 セグメント利益の調整額300百万円は、セグメント間取引消去であります。

※3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。
 なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)、のれんの償却額および負ののれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	39,967百万円	42,348百万円
のれんの償却額	2,573百万円	2,727百万円
負ののれんの償却額	12百万円	1百万円